3. La tercera observación, realizada como se sabe por los cardenales J. Ratzinger, G. E. Hume, T. O'Fiaich y J. Freeman¹⁰⁵, pediría

104. Comm., 14 (1982), p. 146.

105. Cfr. U. BETTI, *In margine al nuovo Codice...*, cit., p. 638 (nota 28).

la supresión de toda posible afirmación de capacidad en el laico para tener parte en el ejercicio de la potestad de régimen. Como veremos volverán a presentarse argumentos ya aducidos en la revisión del esquema de 1977, y a ello se añadirán razones históricas y de conveniencia para la Iglesia:

«Fundamentalis proponitur obiectio contra hunc canonem 126 simulque contra canones 244 et 1373, § 2. Proponitur textus ita emendatus: 'Potestatis regiminis, quae quidem ex divina institutione est in Ecclesia et etiam potestas iurisdictionis vocatur, ad normam praescriptorum iuris habiles sunt qui ordine sacro sunt insigniti'. Emendatio ad canonem 244 proponitur: 'Soli clerici obtinere possunt officia, ad quorum exercitium requiritur potestas ordinis aut potestas regiminis (quae quidem semper est ordine sacro innixa)'. Canon 1373 deleri debet (quattuor Patres). Rationes indicantur quae sequuntur:

a) Non apparet in his canonibus notio suprema 'potestatis ecclesiasticae' (duo Patres).

b) Ex verbis 'potestas regiminis ordine sacro innixa' inferri potest in Ecclesia unicam dari potestatem, quae quidem fundatur ordine sacro. Haec conceptio congruit cum doctrina quae habetur in Concilio Vaticano II (Lumen gentium 21, 2; 28, 1); Nota explicativa ad LG Pr., n. 2, § 2. Canon autem 126 alium conceptum profert; vi huius canonis, exercitium huius potestatis regiminis potest etiam concedi iis qui non habent potestatem sacram, et quidem vi simplicis concessionis ab Ecclesiae suprema auctoritate; et hoc apparet etiam ex eo quod iudices nominari possunt laici in processibus in quibus collegium trium iudicum de causa matrimoniali iudicare debet. Verbis 'in exercitio ... ipsis concedit' canonis 126 in iure periculosa introduceretur notio. Ita fieri potest ut potestas decisionis in Ecclesia concedi posset corporibus quibus tantummodo pertinet suam dare opinionem, non autem decisionem ferre, scilicet ut etiam potestas decisionis, legislativa vel administrativa, laicis in Episcoporum Conferentiis, in Conciliis particularibus, omnibus scilicet qui in ipsis participant, etiam laicis agnoscatur. Hoc duceret ad erroneam divisionem potestatis publicae in Ecclesia et esset contrarium constitutioni Ecclesiae (duo Patres)» ¹⁰⁶.

106. Comm., 14 (1982), pp. 146-147.